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Myöhäisillan aukioloaikoja ja verkkokeskustelua - 
kirjastosihteerit Tanskan malleihin tutustumassa

Tiina	Alam

Suomen tieteellisen kirjastoseuran kirjastosihteerien työryhmä vieraili viime 
keväänä Tanskan Kuninkaalliseen kirjastossa (The Royal Library) ja Kööpenha-
minan Kauppakorkeakoulun kirjastossa. Huikean arkkitehtuurin lisäksi kirjasto-
vierailu tarjosi kuvan mallikkaiden tanskalaisten kirjastojen tulevaisuuden suun-
nitelmista ja opiskelijoita hellivästä palvelukulttuurista: CBS:n kirjasto on auki 
myöhään iltaan ja The Royal Library suunnistaa tulevaisuuden kirjastoon, jossa 
on yhä vähemmän painettuja julkaisuja.

Kirjastosihteerien työryhmä on toiminut vuodes
ta 2007 alkaen. Työryhmä edistää kirjastosihtee
rien ja vastaavilla nimikkeillä työskentelevien vä
listä yhteistyötä ja verkostoitumista sekä järjestää 
mm. asiakaspalveluun liittyviä koulutustilaisuuk

sia. Viimeksi on panostettu esimerkiksi sosiaali
seen mediaan tutustumiseen.

Kirjastosihteerien työryhmään kuuluvat pu
heenjohtaja Raila	Salminen Jyväskylän yliopiston 
kirjastosta, työryhmän sihteeri Anita	Laamanen 
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VTT:n Tietoratkaisuista, Ester	Kanajeva Venäjän 
ja ItäEuroopan Instituutin kirjastosta, Marjut	
Kangasaho ItäSuomen yliopiston Kuopion kam
puskirjastosta, Marko	Rinne Tampereen yliopis
ton Humanistiskasvatustieteellisestä osastokir
jastosta, Marjaana	Salminen Jyväskylän yliopis
ton kirjastosta, Elena	Sorvari EBSCO:n Suomen, 
Viron ja Tanskan myyntipäällikkö sekä kirjoitta
ja Helsingin yliopiston kirjastosta.

Ilta-aukioloajat palvelevat 
opiskelijaa
Vierailupäivänä meillä oli Elenan järjestämä ta
paaminen Copenhagen Business Schoolissa. Kan
sainvälisessä CBS:ssa on opiskelijoita vuosittain 
n. 16.000 ja se on yksi PohjoisEuroopan suu
rimmista kauppakorkeakouluista. Kirjastonjoh
taja René	Steffensen esitteli meille päärakennuk
sen Library Solbjerg Plads & Learning Resource 
Centerin moderneja ja avaria tiloja. 

Kirjaston aukioloajat jatkuvat myöhäiseen il
taan, mikä antaa opiskelijoille mahdollisuuden 

käyttää palveluja joustavasti. Kirjasto on avoinna 
arkisin klo 8.0023.00 ja viikonloppuisin 8.00
22.00. Tietokoneet, lukupaikat ja ryhmätyötilat 
ovat kovassa käytössä. Työtä tehdään n. 50 hen
kilön voimin sisältäen atkhenkilökunnan.

René Steffensen kertoi myös CBS:n kirjas

Kirjastonjohtaja	René	Steffensen,	CBS
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ton muutaman vuoden takaisesta strategiasta (v. 
2007) ja hahmotteli meille tulevaisuuden suun
tauksia. Steffesenin mukaan verkkoluetteloista 
tullaan siirtymään integroituihin hakuihin, säh
köiset aineistot laajenevat ja palveluita tulee siir
tymään tiskiltä verkkoon. 

Kirjaston palvelut halutaan siirtää sinne, mis
sä asiakkaatkin ovat, mikä tarkoittaa panostusta 
verkkopalveluihin. Esimerkkinä kirjaston verk

kopalveluista on CBS Library chat, joka on avoin
na päivittäin klo 9.0016.00. 

Sponsoreita ja 
yhteistyökumppaneita yli rajojen
CBS on pääosin rahoitettu julkisin varoin, mut
ta se etsii kumppaneita myös yksityissektorilta 
ja erityyppisistä projekteista. Esimerkiksi kirjas
to on aloittanut kolmevuotisen projektin Kon

The	Royal	Library,	Black	Diamond
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ferenssisihteeristön perustamiseksi. Se tulee tar
joamaan maksullisia palveluja ja pakettiratkaisu
ja konferenssien järjestämiseksi. Konferenssipal
velut vahvistavat kansainvälistä näkyvyyttä sekä 
tutkija ja henkilökuntaverkostoja.

Paperittoman kirjaston visio
Iltapäivällä oli vuorossa tutustuminen Kunin
kaalliseen kirjastoon osastonjohtaja Bodil	Kochin 
johdolla, joka kertoi meille mm. kirjaston palve
luista ja asiakaswebistä. The Royal Library, Black 
Diamond on hämmästyttävän upea arkkitehtuu
riluomus. 

Kirjasto säilyttää arvokkaasti vanhaa kulttuu
riperintöä samalla, kun se tarjoaa asiakkaille uu
sia, eri formaateissa olevia aineistoja moderneis
sa tiloissa ja uusia teknologioita. Kirjaston upeis
sa tiloissa järjestetään myös näyttelyitä, luentoja 
ja konsertteja – ohjelmistossa oli mm. tunnettu
ja klassisen musiikin huippuja. 

Ekirjojen osalta tavoitteena on, että vuoteen 
2029 mennessä ei hankita paperisia kirjoja aina

kaan yliopistokirjaston puolella (Copenhagen 
University Library and Information Service CU
LIS), digitaalisten nimikkeiden määrä > 300.000. 

Ekirjojen käyttöönottoa edistetään blogien ja 
verkkosivujen kautta sekä julisteiden ja esittei
den avulla. Noin vuosi sitten otettiin lainakäyt
töön 15 kpl Sony PRS505 –lukijaa, jotka me
nivät lainaan 2,5 tunnissa. Laitteilla on ollut pit
kät varausjonot. 

Sony PRS505 –lukijalla on PDFtuki, se on 
metallikehyksinen, testattu laite, jota on hyvin 
saatavilla. Kädessä se on kirjan oloinen ja ilmei
sen helppokäyttöinen. Laitteen mukana saa lyhy
en esittelyn paperilla, käsikirja sisältyy laitteeseen, 
verkosta löytyvät tukisivut ja apua saa myös säh
köpostitse (yhtään viestiä ei ole tullut).

Käyttäjäkysely lukulaitteista
Laitteita ovat lainanneet pääasiassa opiskelijat, 
käyttäjistä _ osaa on ollut 2535 vuotiaita. Käyt
täjiltä on kyselty tyytyväisyyttä mm. kysymällä 
laitteen helppokäyttöisyyttä, apua opiskeluun, 

The	Royal	Library,	näkymä	yläkerran	“sillalta”
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suositteleeko muille laitteen käyttöä. 
Tulokset vaihtelivat: asteikolla 15 esim. ylei

nen tyytyväisyys oli 4.0±0.4, apu opiskeluun 
2.6±0.5. Avovastauksissa kirjasto sai kiitosta, jot
kut asiakkaat olivat yllättyneitä. Kritiikkiä tuli 
mm. laitteen pienestä koosta ja näytön välkky
misestä sivua käännettäessä. 

Tulevaisuudessa jatketaan huomion keskittä
mistä ekirjoihin vaihtoehtona perinteisille kir
joille ja seurataan teknologian kehittymistä. Lu
kulaitteiden lainausta ei välttämättä jatketa.

Tanskalaiset isäntämme saivat meiltä kassilli
set esitteitä ja Nordic Gourmetsuklaata tuliasik
si. Kollegamme olivat tanskalaiseen tapaan välit
tömiä ja heidän kanssaan oli helppo keskustella. 
Ehdimme tutustua matkan aikana myös Kööpen
haminan nähtävyyksiin, kuten Tivoliin, ostoska
tu Strøgetiin ja vehreään Kastelletsaareen. Opin
tovierailumme onnistui hyvin – sateesta, tuulesta 
ja uhkaavista tuhkapilvistä huolimatta. &

Tietoa kirjoittajasta:

Tiina Alam, Kirjastosihteeri 
Helsingin yliopiston kirjasto 
tiina.alam@helsinki.fi

 

 

Osastonjohtaja	Bodil	Koch	työhuoneessaan

Nyhavn

 

 


